
копия
ВЕРХНЕСАЛДИНСКИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

№ 369

О внесении изменений в Порядок представления сведений о расходах лицами, 
замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы 
городского округа от 05 февраля 2014 года № 188 «Об утверждении 

нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции 
в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 09 июля 2015 года № 2077 «О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими 
муниципальные должности и муниципальными служащими Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный решением Думы городского округа 
от 05 февраля 2014 года № 188 «Об утверждении нормативных правовых актов, 
направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа», в соответствии с Федеральными 
законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
законами Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-03
«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 
от 20 февраля 2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской 
области», от 20 марта 2015 года № 26-03 «О внесении изменений в отдельные 
законы Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
Дума городского округа

1. Внести в Порядок представления сведений о расходах лицами, 
замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы 
городского округа от 05.02.2014 № 188 «Об утверждении нормативных правовых 
актов, направленных на противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа» изменения, изложив 
пункты 2, 3 в следующей редакции:

Р Е Ш И Л А :



копия
«2. Сведения о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей представляются по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются по 
форме, утвержденной нормативным правовым актом Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 
местному самоуправлению и законодательству (Станкевич Я.В.).

Г лава Верхнесалдинского городского окру
“ и‘ й н  Г
О к I ) у / А.Н. Забродин

http://v-salda.ru

